@

Estado de Mato Grosso ~~
Câmara Municipal de Barra do Garças ~l;'.:i~'."'

BARHA no G.\H AS Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva 0•m•os.i..d~~-,~r.=
REDAÇÃO

Ano 2020
Plenário das Deliberações

Protocolo O Projeto de Lei
O Projeto de Decreto do

N.º 247 Em 19/06/2020. Legislativo
D Projeto de Resolução Nº. 046/2020

às 16:46hs O Requerimento
O Indicação

Thiago C. Nogueira
X Moção de APLAUSOS
O Emenda

Assinatura do Funcionário -Autor: Vereador GUSTAVO NOLASCO GUIMARAES - PSL

Senhor Presidente:

Proponho à Mesa, após cumprimento das formalidades
regimentais e deliberação do Plenário, seja encaminhada MOÇÃO DE
APLAUSOS aos servidores do DSEI XAVANTE - Força de Trabalho,
relacionados em anexo, cumprimentando-os pelos relevantes serviços
prestados em prol da comunidade indígena, no pleno exercício de suas
atividades.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Barra do Garças
MT., 19 de junho de 2020.

Relator da Comissão de Obras Pub. Transp. Com. e Meio Ambiente

(66) 3401-248413401-2395 / 3401-2358 / 0800 642 6811
barradogarcas.mt.leg.br - tb.com/camarabarradogarcas

Rua Mato Grosso, Nº 617, Centro, Barra do Garças - MT, CEP: 78600-000
camara@barradogarcas.mt.leg.br/ imprensa@barradogarcas.mt.leg.br I ouvidoria@barradogarcas.mt.leg.br

~
f~i~:~~j\\';ia~
·BARRA DO G.\R ~.\S

.. A~@ Estado de Mato Grosso ,. '@l'{

Câmara Municipal de Barra do Garças 4't,,i;:z~~
Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva oemoosd•d~-c~~r.~.

REDAÇÃO

JUSTIFICATIVA
Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:

Queremos cumprimentar com satisfação a valorosa equipe de
servidores do DSEI Xavante-Força de Trabalho, pelos relevantes serviços
prestados em prol da comunidade indígena, no pleno exercício de suas
atividades.

Merece todo o nosso destaque e nosso reconhecimento, o
brilhante trabalho realizado por esses valorosos servidores, que com muita
dedicação, competência, responsabilidade e compromisso, acolhe e presta
um grande apoio às comunidades indígenas de nosso município, dando
lhes o amparo necessário, dedicando a todos um tratamento cordial,
humanitário e respeitoso.

Assim sendo, manifestamos através desta Moção, nossos
mais sinceros cumprimentos e nossos aplausos, aos ilustres servidores,
pelas razões acima mencionadas.

"nMr· ~
GUSTAVO N~~:;~ G~
Relator da Comissão de Obras Pub. Transp. Com. e Meio Ambiente

(66) 3401-248413401-2395 / 3401-2358 f 0800 642 6811
barradogarcas.mt.leg.br - fb.com/camarabarradogarcas

Rua Mato Grosso, Nº 617, Centro, Barra do Garças - MT, CEP: 78600-000
camara@barradogarcas.mt.leg.br/ imprensa@barradogarcas.mt.leg.br I ouvidoria@barradogarcas.mt.leg.br

~
li~i~:~~f<'.·/~>a~

~

Estado de Mato Grosso ~~
Câmara Municipal de Barra do Garças .\tJ;rr,"

Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva oemáosd•d~;c~~r.~ª~~
REDAÇÃO

BARRA DO G.\R('AS

HOMENAGEADOS

ABEL TSEREROWE TSIWARI TECNICO ENFERMAGEM

ABINER TSERETA AWETSI EIWA ADI AGENTE INDIGENA DE SAUDE

ABRAAO RAIRITE AUXILIAR DE ENFERMAGEM

ABSALON GUSTAVO VARGAS FELIX CIRURGIAO DENTISTA

ADA TSITSIDZU OMORE TECNICO ENFERMAGEM

ADALBERTO WA O MORA AGENTE INDIGENA DE SANEAMENTO

ADALCILENE FERREIRA DA ROCHA ENFERMEIRO

ADALTON TSEREBRO OWE TOMOTSU XAVANTE AGENTE INDIGENA DE SANEAMENTO

ADELAR TSEREDZUNA AGENTE INDIGENA DE SAUDE

ADELEIDE ANTONIA DA COSTA ENFERMEIRO

ADELINO MANOU URACE AGENTE INDIGENA DE SANEAMENTO

ADEMIR RUDZE TSIREPTEWE AGENTE INDIGENA DE SAUDE

ADEMIR UNE EDI WAAMATE AUXILIAR DE ENFERMAGEM

ADENIL ROBERTINHO SEREBU RA UNE EDI AGENTE INDIGENA DE SAUDE

ADERALDO TSEREDZAWI UMNHOROWE AUXILIAR DE SAUDE BUCAL

ADRIANA BOROPONEPA NUTRICIONISTA

ADRIANO WAMREMEDI HOTAAO AUXILIAR DE ENFERMAGEM

AFONSO PAPOIRE AGENTE INDIGENA DE SANEAMENTO

AGNALDO TSERENHITOP TARIWARI TECNICO ENFERMAGEM

AGNELO TEMRITE WADZATSE ASSESSOR TECNICO INDIGENA

AGRIMAR DA LUZ PEREIRA DA CRUZ TECNICO ENFERMAGEM

AGUSTINHO TSEREPADZU TSEREDZU E NE AGENTE INDIGENA DE SANEAMENTO

AILTON TSEREDZAWI WE ROWADZO AGENTE INDIGENA DE SANEAMENTO

ALAOR SINHOSEEROWI SEREHITE WARAIRO AGENTE INDIGENA DE SAUDE

ALBAROSA DOPNAWA WAADAHITE TECNICO ENFERMAGEM

ALBERTINO THIRE AGENTE INDIGENA DE SANEAMENTO

ALBINO TSERE ORA AGENTE INDIGENA DE SAUDE

ALCIONE WA AIHA TSEREDZE AUXILIAR DE SAUDE BUCAL

ALCIVAO WAI ONHORA AGENTE INDIGENA DE SAUDE

ALDAIR TSI RUIPI WAIRERE 1 AGENTE INDIGENA DE SANEAMENTO

ALDEMIR LIBANIO DE SOUZA TECNICO DE SANEAMENTO

ALDO SERENHI BA AGENTE INDIGENA DE SANEAMENTO

ALESSANDRA GUIMARAES BARBOSA ENGENHEIRO

ALESSANDRA MARIA RAMOS ASSISTENTE SOCIAL

ALESSANDRA SILVA DA LUZ ENFERMEIRO

ALESSANDRO UBUTA ADI TOMOPTSE AGENTE DE COMBATE A ENDEMIAS

ALEX FERDINANDO TSERE RURENE O REWE AGENTE INDIGENA DE SANEAMENTO

(66) 3401-2484 / 3401-2395 / 3401-2358 f 0800 642 6811
barradogarcas.mt.leg.br - tb.comf camarabarradogarcas

Rua Mato Grosso, Nº 617, Centro, Barra do Garças - MT, CEP: 78600-000
camara@barradogarcas.mt.leg.br/ imprensa@barradogarcas.mt.leg.br f ouvidoria@barradogarcas.mt.leg.br

Ili!

Estado de Mato Grosso ~
Câmara Municipal de Barra do Garças .lts;i,t~

BAHRA DO G.\R ',\S Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva 0•mâosd•d:;,=r.::~,
REDAÇÃO

ALEXANDRE TSERE UE TSEREDZATO AGENTE INDIGENA DE SANEAMENTO

ALFONSINA RO ONHIRE TSERENHIBE AGENTE INDIGENA DE SAUDE

ALFREDO AUNWEDZADA TSEREWARA TECNICO ENFERMAGEM

ALFREDO TSAWEWA HOIREEDI AUXILIAR DE ENFERMAGEM

ALFREDO TSERETOMODZATSE WAPARIA AGENTE INDIGENA DE SANEAMENTO

ALIPIO WANRE AGENTE INDIGENA DE SANEAMENTO

ALMERINDO SORO RADA AGENTE INDIGENA DE SANEAMENTO

ALOISIO HOROPETEWE AGENTE INDIGENA DE SAUDE

AMANDA KRYSTIAN VIEIRA DE SOUZA APOIADOR TECNICO DE SANEAMENTO

AMAURI WAROWEDEWE TSARANATE XAVANTE AGENTE INDIGENA DE SAUDE

AMERCIO O WEDE WAWE AGENTE INDIGENA DE SAUDE

ANANIAS TSERENOIWE TSIPRE AGENTE INDIGENA DE SANEAMENTO

ANASTACIO TSORO RADA BUMO AGENTE INDIGENA DE SANEAMENTO

ANDERSON TSERENHOPRU TSEREUWANE AGENTE INDIGENA DE SANEAMENTO

ANDREIA GARCIA KAVECKY MACHITI ENFERMEIRO

ANDREINO TSIPADZATO WETE ENFERMEIRO

ANGELA ROOTSITSIMRO TSUPTO AGENTE INDIGENA DE SAUDE

ANGELO TSEREWATA UBURO TECNICO ENFERMAGEM

ANIBAL TEIHIDZATSE WA UMHI TECNICO ENFERMAGEM

ANNY CAROLINE DE FREITAS ENFERMEIRO

ANTONIO TSERETOMODZATSE TSADZE TECNICO ENFERMAGEM

APARECIDA OLIVEIRA DA CUNHA GOMES TECNICO ENFERMAGEM

APARECIDO MENDES DOS SANTOS TECNICO ENFERMAGEM

ARIEL TSEREDZADZE TSEREDZA OHO AGENTE INDIGENA DE SAUDE

ARIELLE CARLOS COSTA DOS SANTOS ENFERMEIRO

ARISTEU TSERENEEWE AGENTE INDIGENA DE SAUDE

ARISTIDES PIBUIWE AGENTE INDIGENA DE SAUDE

ARMANDO MARADZABUI WA AGENTE INDIGENA DE SANEAMENTO

AROLDO SERENHOA AUXILIAR DE ENFERMAGEM

ATACIDES TSIPATSE AGENTE INDIGENA DE SANEAMENTO

ATANASIO TSERENHI DO AGENTE INDIGENA DE SAUDE

ATANASIO WA RAIRO SERENHITOMORA AGENTE INDIGENA DE SAUDE

ATANAZIO TSERETOMODZATSE AGENTE INDIGENA DE SANEAMENTO

AURIN MARTINS SIMIE AGENTE INDIGENA DE SAUDE

BARNABE WANHODI OMORE AGENTE INDIGENA DE SANEAMENTO

BARTOLOMEU WAUE OMORE TECNICO ENFERMAGEM

BASILIO TSA AMRI TSIMITSUTE TECNICO ENFERMAGEM

BASILIO TSEREMEI WA TSARE AUXILIAR DE ENFERMAGEM

BELIS SIB PAZABE AGENTE INDIGENA DE SANEAMENTO

BENJAMIM WEREHITE TSERE UBUTE AUXILIAR DE ENFERMAGEM

BERTOLINO RUNHAMRI RUMOR! AGENTE INDIGENA DE SAUDE

(66) 3401-248413401-2395 / 3401-2358 / 0800 642 6811
barradogarcas.mt.leg.br - tb.com/camarabarradogarcas

Rua Mato Grosso, Nº 617, Centro, Barra do Garças - MT, CEP: 78600-000
camara@barradogarcas.mt.leg.br/ imprensa@barradogarcas.mt.Ieg.br / ouvidoria@barradogarcas.mt.Ieg.br

®

Estado de Mato Grosso ~~
Câmara Municipal de Barra do Garças ~~;Ji),~

Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva o•m•o•d•~~c=r.~:.~, BARR\ DO GAR 'AS
REDAÇÃO

BRAGA TENCHE AGENTE INDIGENA DE SANEAMENTO

BRASILINO TSI EIHOMOWE TSEREMODZADZU AGENTE INDIGENA DE SAUDE

BRAULINO TSEREDZE TOBROTOA AUXILIAR DE SAUDE BUCAL

CACIANOTSIPTEWAWE XAVANTE AGENTE INDIGENA DE SAUDE

CACILDO TSIRAMNE ASSESSOR TECNICO INDIGENA

CAIO TSEREWEHO XAVANTE AGENTE INDIGENA DE SANEAMENTO

CARLINDA WA UTOMOTSIMRAMIWE AGENTE INDIGENA DE SAUDE

CARLOS IVAN CORREA DA SILVA TECNICO ENFERMAGEM

CARLOS MAGNO TSERE UDZA AWE AGENTE INDIGENA DE SANEAMENTO

CARMINE ANTONIO TSEREHI RA AGENTE INDIGENA DE SAUDE

CAROLINO PINIRU TSEREWAMARIWE AGENTE INDIGENA DE SAUDE

CELESTINO TSEREWA WA AWE WA RAI RO AGENTE INDIGENA DE SANEAMENTO

CESAR MORITU TSERENHITOMO TECNICO ENFERMAGEM

CESAR VAERINACE AGENTE INDIGENA DE SAUDE

CHARLE UREBE ETETSE XAVANTE AUXILIAR DE SAUDE BUCAL

CHEILA MARIA DE ASSIS BASTOS MORAES ENFERMEIRO

CIRILO OREBEWE WA RAIRO TECNICO ENFERMAGEM

CIVIOS WARINATSE TSEREDZURA AGENTE INDIGENA DE SAUDE

CLARITA PETSIOTSERERURA AGENTE INDIGENA DE SAUDE

CLAUDIMAR TSEDZATSE AUXILIAR DE SAUDE BUCAL

CLAUDINEYTATAAMEI WA TSIPE AGENTE INDIGENA DE SAUDE

CLAUDIO GOMES DO NASCIMENTO TECNICO ENFERMAGEM

CLECIANI PEDATA TSERIHITE NUTRICIONISTA

CLEMENTE RETE AGENTE INDIGENA DE SAUDE

CLEOMINES TSEREBAWA TSERE RAWEDE AGENTE INDIGENA DE SANEAMENTO

CLEOSMAR TSI RE A AGENTE INDIGENA DE SANEAMENTO

CONSTANCIO UBUHU TSERENHO RA TECNICO ENFERMAGEM

CONSTANTINO TSERENHO A TSERETEME AUXILIAR DE ENFERMAGEM

COSME WAIADZAREBE TSEREWASSA AGENTE INDIGENA DE SAUDE

CRISTIANO ROSA MELO CIRURGIAO DENTISTA

CRISTIANO RUWEDI DUPREDZAMO TECNICO ENFERMAGEM

CRISTINO TSERE OMOWI TSA E OMO WA AUXILIAR DE ENFERMAGEM

CRISTOVAO TSERENHIMIRU AGENTE INDIGENA DE SAUDE

DAIANE KNECHT ENFERMEIRO

DAMIAO TSERENHOBO TEWATE TECNICO ENFERMAGEM

DAMIAO WANO OWE BURUWE AGENTE INDIGENA DE SANEAMENTO

DANIEL TOMOTPSE XAVANTE AGENTE INDIGENA DE SANEAMENTO

DANIEL TSERE U E AGENTE INDIGENA DE SAUDE

DANIELA CORTES SCHULZE MACHADO APOIADOR TECNICO DE ATENÇÃO A SAUDE

DANIELLA AMARAL DE OLIVEIRA ENFERMEIRO

DANILO GARBELINI ENFERMEIRO

(66) 3401-2484 / 3401-2395 / 3401-2358 / 0800 642 6811
barradogarcas.mt.leg.br - tb.com/camarabarradogarcas

Rua Mato Grosso, Nº 61 7, Centro, Barra do Garças - MT, CEP: 78600-000
camara@barradogarcas.mt.leg.br/ imprensa@barradogarcas.mt.leg.br / ouvidoria@barradogarcas.mt.leg.br

~
li~i~:~~rn~)ª~

®

Estado de Mato Grosso ~~
Câmara Municipal de Barra do Garças .\tr0Jt

Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva 0•m•.,.d•d:~\~~c:p,::~ B.\.RRA DO CAR AS
REDAÇÃO

DAVI MIRANDA SERE UBUTE AGENTE INDIGENA DE SAUDE

DAVI WAMARIWE MAWARI AGENTE INDIGENA DE SANEAMENTO

DEBORA TSINHOTSE E NOMRI O TSEREMORTE AGENTE INDIGENA DE SAUDE

DELMA CRISTINA PEREIRA DA SILVA NUTRICIONISTA

DEMETRIO DZAIHO OWE RUDZANE EDI AGENTE INDIGENA DE SANEAMENTO

DEOCLECIANO TSERETOWE TSI ROBOWE AGENTE INDIGENA DE SAUDE

DESIDERIO TSEREWA O TSERETSU AUXILIAR DE ENFERMAGEM

DEUZILA PENHOPA TSERETSU AGENTE INDIGENA DE SAUDE

DEVAI BUTSE MATUIWE XAVANTE AGENTE INDIGENA DE SANEAMENTO

DIANA RO OWERINI UBUHU AUXILIAR DE SAUDE BUCAL

DIDIMO TSEREHOIRO AGENTE INDIGENA DE SAUDE

DILERMANDO AUURWADZU PRODZE TECNICO ENFERMAGEM

DINIS HAIMA TSEREDZE AGENTE INDIGENA DE SANEAMENTO

DINO TSIMHOROTA AWE TECNICO ENFERMAGEM

DIOGO WATAAPRI XAVANTE AGENTE INDIGENA DE SAUDE

DIVINO PEREIRA DE JESUS ASSISTENTE SOCIAL

DOLORES LIMA MILHOMEM FARMACEUTICO

EDELSILEI DA COSTA CARNEIRO TECNICO ENFERMAGEM

(66) 3401-2484 / 3401-2395 / 3401-2358 / 0800 642 6811
barradogarcas.mt.Ieg.br - tb.com/ camarabarradogarcas

Rua Mato Grosso, Nº 617, Centro, Barra do Garças- MT, CEP: 78600-000
camara@barradogarcas.mt.leg.br/ imprensa@barradogarcas.mt.leg.br / ouvidoria@barradogarcas.mt.leg.br